
  

 

     XXXIV JUEGOS DEPORTIVOS EN EDAD ESCOLAR DE ARAGÓN 
FASE AUTONOMICA INDIVIDUAL 

CAMPEONATO DE ARAGÓN DE AJEDREZ 

EN EDAD ESCOLAR 2016-2017 (JORNADA 9, 10 Y 11) 

 1, 2 Y 22 de Abril de 2017. 

    CATEGORÍA INFANTIL 

Ranking 

SNo.   Nombre EloN Club 

1 FM Gines Esteo, Pedro Antonio 2151 Ibercaja 

2 WFM Eizaguerri Floris, Maria 1963 Ibercaja 

3   Escartin Lacasa, Jose 1931 Jaque 

4   Arjol Lopez, Daniel 1925 St Casablanca 

5   Buisan Zaharia, Pedro 1789 Jaque 

6   Carreras Villagrasa, Pablo 1757 Marcos Frechin 

7   Ayensa Garcia, Miguel Angel 1708 St Casablanca 

8   Buisac Anadon, Pablo 1706 Jaque 

9   Santolaria Ochoa, Jorge 1672 Marcos Frechin 

10   Hususan, Melisa 1649 Marcos Frechin 

11   Polo Agustin, Lara 1635 Zumban 

12   Maisterra Merino, Aaron 1632 Ibercaja 

13   Castanera Gomez, Mario 1622 Marcos Frechin 

14   Folch Redondo, Ruben 1575 Ibercaja 

15   Barrado Cervera, Maria 1572 Zumban 

16   Lacamara Pasamar, Miguel 1571 Helios 

17   Luno Hernandez, Rodrigo 1560 Marcos Frechin 

18   Lopez Pilleux, Alejandro 1544 Fraga 

19   Gonzalez-Simarro Rubio, Cristi 1540 Ibercaja 

20   Bellido Martin, Jaime 1538 Castillo Qadrit 

21   Gimeno Soria, Hugo 1538 La Salle Montemolin 

22   Martinez Arbones, Victor 1536 Fraga 

23   Fuster Gracia, Adrian 1530 Zumban 

24   Torcal Miguel, Paula 1528 Ibercaja 

25   Carrillo Perez, Javier 1527 Dr. Azua 

26   Fron Guiu, David 1525 El Olivar 

27   Serrano Pascual, Sofia 1524 La Salle Montemolin 

28   Hernandez Sanchez, David 1518 Marcos Frechin 

29   Navarro Sanchez, Alejandro 1518 Teruel 

30   Lloret Notivoli, Pablo 1517 Dr. Azua 

31   Martin Remirez, Marcos 1510 Ibercaja 

32   Lopez Perez, Pablo 1502 Ibercaja 

33   Sanjuan Segura, Ignacio 1502 Jaque Pastor Cariñena 

34   Crespo Laborda, Alberto 1500 Palacio De Pioneros 

35   Eigarov, Alberto 1500 Teruel 

36   Escario Nadal, Diego 1500 Jaque 

37   Lopez Pilleux, Aline 1500 Fraga 

38   Moya Campo, Marta 1500 Palacio De Pioneros 



  

39   Olivan Lopez, Dario 1500 Ibercaja 

40   Rubio Corbaton, Elsa 1500 Zumban 

41   Villalba Ciudad, Ana 1500 Marcos Frechin 

42   Albiac Palomar, Javier 0 Palacio de Pioneros 

 

Ronda 1 el 01.04.2017 a las 10:00 
     

        Me.   Nombre Pts Res. Pts   Nombre 

1 FM Gines Esteo, Pedro Antonio 0 1  -  0 0   Martinez Arbones, Victor 

2   Fuster Gracia, Adrian 0 0  -  1 0 WFM Eizaguerri Floris, Maria 

3   Escartin Lacasa, Jose 0 1  -  0 0   Torcal Miguel, Paula 

4   Carrillo Perez, Javier 0 0  -  1 0   Arjol Lopez, Daniel 

5   Buisan Zaharia, Pedro 0 1  -  0 0   Fron Guiu, David 

6   Serrano Pascual, Sofia 0 0  -  1 0   Carreras Villagrasa, Pablo 

7   Ayensa Garcia, Miguel Angel 0 1  -  0 0   Hernandez Sanchez, David 

8   Navarro Sanchez, Alejandro 0 0  -  1 0   Buisac Anadon, Pablo 

9   Santolaria Ochoa, Jorge 0 1  -  0 0   Lloret Notivoli, Pablo 

10   Martin Remirez, Marcos 0 0  -  1 0   Hususan, Melisa 

11   Polo Agustin, Lara 0 1  -  0 0   Lopez Perez, Pablo 

12   Sanjuan Segura, Ignacio 0 ½  -  ½ 0   Maisterra Merino, Aaron 

13   Castanera Gomez, Mario 0 0  -  1 0   Crespo Laborda, Alberto 

14   Eigarov, Alberto 0 1  -  0 0   Folch Redondo, Ruben 

15   Barrado Cervera, Maria 0 ½  -  ½ 0   Escario Nadal, Diego 

16   Lopez Pilleux, Aline 0 0  -  1 0   Lacamara Pasamar, Miguel 

17   Luno Hernandez, Rodrigo 0 1  -  0 0   Moya Campo, Marta 

18   Olivan Lopez, Dario 0 0  -  1 0   Lopez Pilleux, Alejandro 

19   Gonzalez-Simarro Rubio, Cristi 0 1  -  0 0   Rubio Corbaton, Elsa 

20   Villalba Ciudad, Ana 0 0  -  1 0   Bellido Martin, Jaime 

21   Gimeno Soria, Hugo 0 +  -  - 0   Albiac Palomar, Javier 

        Ronda 2 el 01.04.2017 a las 16:00 
     

        Me.   Nombre Pts Res. Pts   Nombre 

1   Lacamara Pasamar, Miguel 1 0  -  1 1 FM Gines Esteo, Pedro Antonio 

2 WFM Eizaguerri Floris, Maria 1 1  -  0 1   Polo Agustin, Lara 

3   Lopez Pilleux, Alejandro 1 0  -  1 1   Escartin Lacasa, Jose 

4   Bellido Martin, Jaime 1 0  -  1 1   Buisan Zaharia, Pedro 

5   Carreras Villagrasa, Pablo 1 1  -  0 1   Luno Hernandez, Rodrigo 

6   Gimeno Soria, Hugo 1 0  -  1 1   Ayensa Garcia, Miguel Angel 

7   Buisac Anadon, Pablo 1 1  -  0 1   Gonzalez-Simarro Rubio, Cristi 

8   Crespo Laborda, Alberto 1 +  -  - 1   Santolaria Ochoa, Jorge 

9   Hususan, Melisa 1 1  -  0 1   Eigarov, Alberto 

10   Maisterra Merino, Aaron ½ 0  -  1 ½   Barrado Cervera, Maria 

11   Escario Nadal, Diego ½ 0  -  1 ½   Sanjuan Segura, Ignacio 

12   Lloret Notivoli, Pablo 0 1  -  0 0   Castanera Gomez, Mario 

13   Folch Redondo, Ruben 0 0  -  1 0   Navarro Sanchez, Alejandro 



  

14   Martinez Arbones, Victor 0 1  -  0 0   Martin Remirez, Marcos 

15   Lopez Perez, Pablo 0 ½  -  ½ 0   Fuster Gracia, Adrian 

16   Torcal Miguel, Paula 0 1  -  0 0   Lopez Pilleux, Aline 

17   Moya Campo, Marta 0 0  -  1 0   Carrillo Perez, Javier 

18   Fron Guiu, David 0 0  -  1 0   Olivan Lopez, Dario 

19   Rubio Corbaton, Elsa 0 0  -  1 0   Serrano Pascual, Sofia 

20   Hernandez Sanchez, David 0 1  -  0 0   Villalba Ciudad, Ana 

    Albiac Palomar, Javier 0 1  -  -     Descanso 

        Ronda 3 el 02.04.2017 a las 10:00 
     

        Me.   Nombre Pts Res. Pts   Nombre 

1 FM Gines Esteo, Pedro Antonio 2 1  -  0 2   Carreras Villagrasa, Pablo 

2   Crespo Laborda, Alberto 2 0  -  1 2 WFM Eizaguerri Floris, Maria 

3   Escartin Lacasa, Jose 2 1  -  0 2   Buisac Anadon, Pablo 

4   Buisan Zaharia, Pedro 2 ½  -  ½ 2   Hususan, Melisa 

5   Ayensa Garcia, Miguel Angel 2 ½  -  ½ 1½   Barrado Cervera, Maria 

6   Sanjuan Segura, Ignacio 1½ ½  -  ½ 1   Santolaria Ochoa, Jorge 

7   Arjol Lopez, Daniel 1 1  -  0 1   Torcal Miguel, Paula 

8   Polo Agustin, Lara 1 1  -  0 1   Hernandez Sanchez, David 

9   Carrillo Perez, Javier 1 ½  -  ½ 1   Lacamara Pasamar, Miguel 

10   Luno Hernandez, Rodrigo 1 0  -  1 1   Lloret Notivoli, Pablo 

11   Serrano Pascual, Sofia 1 0  -  1 1   Lopez Pilleux, Alejandro 

12   Gonzalez-Simarro Rubio, Cristi 1 1  -  0 1   Albiac Palomar, Javier 

13   Navarro Sanchez, Alejandro 1 1  -  0 1   Bellido Martin, Jaime 

14   Eigarov, Alberto 1 1  -  0 1   Gimeno Soria, Hugo 

15   Olivan Lopez, Dario 1 1  -  0 1   Martinez Arbones, Victor 

16   Lopez Perez, Pablo ½ ½  -  ½ ½   Maisterra Merino, Aaron 

17   Fuster Gracia, Adrian ½ 0  -  1 ½   Escario Nadal, Diego 

18   Castanera Gomez, Mario 0 1  -  0 0   Moya Campo, Marta 

19   Lopez Pilleux, Aline 0 0  -  1 0   Folch Redondo, Ruben 

20   Villalba Ciudad, Ana 0 0  -  1 0   Fron Guiu, David 

21   Martin Remirez, Marcos 0 0  -  1 0   Rubio Corbaton, Elsa 

        Ronda 4 el 02.04.2017 a las 16:00 
     

        Me.   Nombre Pts Res. Pts   Nombre 

1 WFM Eizaguerri Floris, Maria 3 0  -  1 3 FM Gines Esteo, Pedro Antonio 

2   Buisan Zaharia, Pedro 2½ 0  -  1 3   Escartin Lacasa, Jose 

3   Hususan, Melisa 2½ 1  -  0 2½   Ayensa Garcia, Miguel Angel 

4   Arjol Lopez, Daniel 2 1  -  0 2   Gonzalez-Simarro Rubio, Cristi 

5   Carreras Villagrasa, Pablo 2 1  -  0 2   Navarro Sanchez, Alejandro 

6   Buisac Anadon, Pablo 2 1  -  0 2   Sanjuan Segura, Ignacio 

7   Lloret Notivoli, Pablo 2 0  -  1 2   Polo Agustin, Lara 

8   Barrado Cervera, Maria 2 0  -  1 2   Crespo Laborda, Alberto 

9   Lopez Pilleux, Alejandro 2 1  -  0 2   Eigarov, Alberto 

10   Lacamara Pasamar, Miguel 1½ ½  -  ½ 2   Olivan Lopez, Dario 



  

11   Santolaria Ochoa, Jorge 1½ ½  -  ½ 1½   Carrillo Perez, Javier 

12   Escario Nadal, Diego 1½ 0  -  1 1   Maisterra Merino, Aaron 

13   Torcal Miguel, Paula 1 0  -  1 1   Castanera Gomez, Mario 

14   Folch Redondo, Ruben 1 1  -  0 1   Fron Guiu, David 

15   Hernandez Sanchez, David 1 0  -  1 1   Luno Hernandez, Rodrigo 

16   Bellido Martin, Jaime 1 ½  -  ½ 1   Serrano Pascual, Sofia 

17   Albiac Palomar, Javier 1 0  -  1 1   Gimeno Soria, Hugo 

18   Martinez Arbones, Victor 1 0  -  1 1   Lopez Perez, Pablo 

19   Rubio Corbaton, Elsa 1 0  -  1 ½   Fuster Gracia, Adrian 

20   Moya Campo, Marta 0 0  -  1 0   Martin Remirez, Marcos 

21   Villalba Ciudad, Ana 0 0  -  1 0   Lopez Pilleux, Aline 

        Ronda 5 el 22.04.2017 a las 10:00 
     

        Me.   Nombre Pts Res. Pts   Nombre 

1 FM Gines Esteo, Pedro Antonio 4 1  -  0 4   Escartin Lacasa, Jose 

2 WFM Eizaguerri Floris, Maria 3 1  -  0 3½   Hususan, Melisa 

3   Polo Agustin, Lara 3 ½  -  ½ 3   Arjol Lopez, Daniel 

4   Lopez Pilleux, Alejandro 3 1  -  0 3   Carreras Villagrasa, Pablo 

5   Crespo Laborda, Alberto 3 0  -  1 3   Buisac Anadon, Pablo 

6   Olivan Lopez, Dario 2½ -  -  + 2½   Buisan Zaharia, Pedro 

7   Ayensa Garcia, Miguel Angel 2½ 1  -  0 2   Castanera Gomez, Mario 

8   Gimeno Soria, Hugo 2 0  -  1 2   Santolaria Ochoa, Jorge 

9   Maisterra Merino, Aaron 2 0  -  1 2   Carrillo Perez, Javier 

10   Lopez Perez, Pablo 2 ½  -  ½ 2   Folch Redondo, Ruben 

11   Navarro Sanchez, Alejandro 2 -  -  + 2   Barrado Cervera, Maria 

12   Sanjuan Segura, Ignacio 2 1  -  0 2   Lacamara Pasamar, Miguel 

13   Luno Hernandez, Rodrigo 2 1  -  0 2   Eigarov, Alberto 

14   Gonzalez-Simarro Rubio, Cristi 2 1  -  0 2   Lloret Notivoli, Pablo 

15   Fuster Gracia, Adrian 1½ 0  -  1 1½   Bellido Martin, Jaime 

16   Serrano Pascual, Sofia 1½ 1  -  0 1½   Escario Nadal, Diego 

17   Lopez Pilleux, Aline 1 1  -  0 1   Martinez Arbones, Victor 

18   Martin Remirez, Marcos 1 0  -  1 1   Torcal Miguel, Paula 

19   Fron Guiu, David 1 ½  -  ½ 1   Rubio Corbaton, Elsa 

20   Albiac Palomar, Javier 1 0  -  1 1   Hernandez Sanchez, David 

21   Moya Campo, Marta 0 1  -  0 0   Villalba Ciudad, Ana 

        Ronda 6 el 22.04.2017 a las 16:00 
     

        Me.   Nombre Pts Res. Pts   Nombre 

1   Buisac Anadon, Pablo 4 ½  -  ½ 5 FM Gines Esteo, Pedro Antonio 

2   Escartin Lacasa, Jose 4 ½  -  ½ 4 WFM Eizaguerri Floris, Maria 

3   Arjol Lopez, Daniel 3½ ½  -  ½ 4   Lopez Pilleux, Alejandro 

4   Ayensa Garcia, Miguel Angel 3½ ½  -  ½ 3½   Buisan Zaharia, Pedro 

5   Hususan, Melisa 3½ ½  -  ½ 3½   Polo Agustin, Lara 

6   Carreras Villagrasa, Pablo 3 1  -  0 3   Gonzalez-Simarro Rubio, Cristi 

7   Santolaria Ochoa, Jorge 3 1  -  0 3   Crespo Laborda, Alberto 



  

8   Carrillo Perez, Javier 3 0  -  1 3   Barrado Cervera, Maria 

9   Folch Redondo, Ruben 2½ 1  -  0 3   Sanjuan Segura, Ignacio 

10   Bellido Martin, Jaime 2½ ½  -  ½ 2½   Lopez Perez, Pablo 

11   Torcal Miguel, Paula 2 0  -  1 2½   Serrano Pascual, Sofia 

12   Hernandez Sanchez, David 2 0  -  1 2   Maisterra Merino, Aaron 

13   Castanera Gomez, Mario 2 1  -  0 2   Lopez Pilleux, Aline 

14   Eigarov, Alberto 2 1  -  0 2   Lacamara Pasamar, Miguel 

15   Lloret Notivoli, Pablo 2 1  -  0 2   Gimeno Soria, Hugo 

16   Escario Nadal, Diego 1½ 1  -  0 1½   Rubio Corbaton, Elsa 

17   Martin Remirez, Marcos 1 0  -  1 1½   Fuster Gracia, Adrian 

18   Martinez Arbones, Victor 1 ½  -  ½ 1   Moya Campo, Marta 

19   Villalba Ciudad, Ana 0 ½  -  ½ 1   Albiac Palomar, Javier 

 

CLASIFICACION FINAL 

Rank   Name Rtg School Pts BUC 

1 FM Gines Esteo, Pedro Antonio 2151 Ibercaja 5½ 19½ 

2   Escartin Lacasa, Jose 1931 Jaque 4½ 22½ 

3 WFM Eizaguerri Floris, Maria 1963 Ibercaja 4½ 20½ 

4   Lopez Pilleux, Alejandro 1544 Fraga 4½ 20 

5   Buisac Anadon, Pablo 1706 Jaque 4½ 19 

6   Carreras Villagrasa, Pablo 1757 Marcos Frechin 4 20 

7   Hususan, Melisa 1649 Marcos Frechin 4 19 

8   Polo Agustin, Lara 1635 Zumban 4 19 

9   Buisan Zaharia, Pedro 1789 Jaque 4 18½ 

10   Arjol Lopez, Daniel 1925 St Casablanca 4 18½ 

11   Ayensa Garcia, Miguel Angel 1708 St Casablanca 4 16 

12   Santolaria Ochoa, Jorge 1672 Marcos Frechin 4 15½ 

13   Barrado Cervera, Maria 1572 Zumban 4 15 

14   Serrano Pascual, Sofia 1524 La Salle Montemolin 3½ 16 

15   Folch Redondo, Ruben 1575 Ibercaja 3½ 14 

16   Crespo Laborda, Alberto 1500 Palacio De Pioneros 3 20 

17   Sanjuan Segura, Ignacio 1502 Jaque Pastor Cariñena 3 18 

18   Lloret Notivoli, Pablo 1517 Dr. Azua 3 18 

19   Gonzalez-Simarro Rubio, Cristi 1540 Ibercaja 3 17½ 

20   Eigarov, Alberto 1500 Teruel 3 17½ 

21   Carrillo Perez, Javier 1527 Dr. Azua 3 17½ 

22   Luno Hernandez, Rodrigo 1560 Marcos Frechin 3 16 

23   Lopez Perez, Pablo 1502 Ibercaja 3 16 

24   Bellido Martin, Jaime 1538 Castillo Qadrit 3 15½ 

25   Maisterra Merino, Aaron 1632 Ibercaja 3 15 

26   Castanera Gomez, Mario 1622 Marcos Frechin 3 13½ 

27   Olivan Lopez, Dario 1500 Ibercaja 2½ 16 

28   Escario Nadal, Diego 1500 Jaque 2½ 15½ 

29   Fuster Gracia, Adrian 1530 Zumban 2½ 14½ 

30   Navarro Sanchez, Alejandro 1518 Teruel 2 18½ 

31   Lacamara Pasamar, Miguel 1571 Helios 2 18 



  

32   Torcal Miguel, Paula 1528 Ibercaja 2 17½ 

33   Gimeno Soria, Hugo 1538 La Salle Montemolin 2 17 

34   Hernandez Sanchez, David 1518 Marcos Frechin 2 16 

35   Lopez Pilleux, Aline 1500 Fraga 2 12 

36   Martinez Arbones, Victor 1536 Fraga 1½ 15½ 

37   Fron Guiu, David 1525 El Olivar 1½ 14½ 

38   Rubio Corbaton, Elsa 1500 Zumban 1½ 13½ 

39   Albiac Palomar, Javier 0 Palacio de Pioneros 1½ 12 

40   Moya Campo, Marta 1500 Palacio De Pioneros 1½ 12 

41   Martin Remirez, Marcos 1510 Ibercaja 1 11½ 

42   Villalba Ciudad, Ana 1500 Marcos Frechin ½ 10½ 

 

CATEGORÍA CADETE 

 

Ranking 

SNo. Nombre EloN Club 

1 Baquedano Coarasa, Pablo 2030 Palacio De Pioneros 

2 Dan, Teodor 2017 Palacio De Pioneros 

3 Torcal Miguel, Oscar 1954 Ibercaja 

4 Carruez Gracia, Eduardo 1876 Agrupacion 

5 Barranco Mananet, Fernando 1838 Monzon 

6 Urriolabeitia Rodrigo, Ander 1834 Ibercaja 

7 Miranda Herrera, Jorge Manuel 1799 Monsalud-Soluzion 

8 Moya Gimeno, Raul 1785 Marcos Frechin 

9 Muro Guerrero, Miguel 1768 Dr. Azua 

10 Vallejo Blasco, Marta 1762 Marcos Frechin 

11 Farinas Argudo, Adrian 1751 Marcos Frechin 

12 Arrieta Restrepo, Steven 1701 Monzon 

13 Vallejo Blasco, Arturo 1693 Marcos Frechin 

14 Barbe Pozas, Saturnino 1668 Fraga 

15 Luca, Ana Diana 1646 Marcos Frechin 

16 Estela Gallan, Paola 1643 Marcos Frechin 

17 Rubio Parias, Carlos 1640 Fraga 

18 Alas Sebastian, Yasmina 1630 Marcos Frechin 

19 Gonzalez-Simarro Rubio, Enriqu 1603 Ibercaja 

20 Aguilar Bobadilla, German 1593 Marcos Frechin 

21 Lazaro Abadias, Andres 1589 St Casablanca 

22 Bailo Andres, Miguel 1536 Ibercaja 

23 Herrero Gracia, Lucas 1508 Palacio De Pioneros 

24 Agudo Garcia, Valeria 1500 Monsalud-Soluzion 

 

Ronda 1 el 01.04.2017 a las 10:00 
    

      Me. Nombre Pts Res. Pts Nombre 

1 Baquedano Coarasa, Pablo 0 1  -  0 0 Arrieta Restrepo, Steven 

2 Vallejo Blasco, Arturo 0 0  -  1 0 Dan, Teodor 



  

3 Torcal Miguel, Oscar 0 1  -  0 0 Barbe Pozas, Saturnino 

4 Luca, Ana Diana 0 0  -  1 0 Carruez Gracia, Eduardo 

5 Barranco Mananet, Fernando 0 1  -  0 0 Estela Gallan, Paola 

6 Rubio Parias, Carlos 0 ½  -  ½ 0 Urriolabeitia Rodrigo, Ander 

7 Miranda Herrera, Jorge Manuel 0 1  -  0 0 Alas Sebastian, Yasmina 

8 Gonzalez-Simarro Rubio, Enriqu 0 0  -  1 0 Moya Gimeno, Raul 

9 Muro Guerrero, Miguel 0 1  -  0 0 Lazaro Abadias, Andres 

10 Bailo Andres, Miguel 0 0  -  1 0 Vallejo Blasco, Marta 

11 Farinas Argudo, Adrian 0 1  -  0 0 Herrero Gracia, Lucas 

  Agudo Garcia, Valeria 0 1  -  -   Descanso 

      Ronda 2 el 01.04.2017 a las 16:00 
    

      Me. Nombre Pts Res. Pts Nombre 

1 Moya Gimeno, Raul 1 0  -  1 1 Baquedano Coarasa, Pablo 

2 Dan, Teodor 1 1  -  0 1 Miranda Herrera, Jorge Manuel 

3 Vallejo Blasco, Marta 1 0  -  1 1 Torcal Miguel, Oscar 

4 Carruez Gracia, Eduardo 1 1  -  0 1 Muro Guerrero, Miguel 

5 Agudo Garcia, Valeria 1 0  -  1 1 Barranco Mananet, Fernando 

6 Urriolabeitia Rodrigo, Ander ½ ½  -  ½ 1 Farinas Argudo, Adrian 

7 Arrieta Restrepo, Steven 0 ½  -  ½ ½ Rubio Parias, Carlos 

8 Lazaro Abadias, Andres 0 0  -  1 0 Vallejo Blasco, Arturo 

9 Barbe Pozas, Saturnino 0 1  -  0 0 Gonzalez-Simarro Rubio, Enriqu 

10 Herrero Gracia, Lucas 0 0  -  1 0 Luca, Ana Diana 

11 Estela Gallan, Paola 0 1  -  0 0 Aguilar Bobadilla, German 

12 Alas Sebastian, Yasmina 0 0  -  1 0 Bailo Andres, Miguel 

      Ronda 3 el 02.04.2017 a las 10:00 
    

      Me. Nombre Pts Res. Pts Nombre 

1 Baquedano Coarasa, Pablo 2 1  -  0 2 Carruez Gracia, Eduardo 

2 Torcal Miguel, Oscar 2 ½  -  ½ 2 Dan, Teodor 

3 Barranco Mananet, Fernando 2 1  -  0 1½ Farinas Argudo, Adrian 

4 Luca, Ana Diana 1 ½  -  ½ 1 Urriolabeitia Rodrigo, Ander 

5 Miranda Herrera, Jorge Manuel 1 0  -  1 1 Barbe Pozas, Saturnino 

6 Bailo Andres, Miguel 1 0  -  1 1 Moya Gimeno, Raul 

7 Muro Guerrero, Miguel 1 1  -  0 1 Estela Gallan, Paola 

8 Rubio Parias, Carlos 1 0  -  1 1 Vallejo Blasco, Marta 

9 Vallejo Blasco, Arturo 1 1  -  0 1 Agudo Garcia, Valeria 

10 Alas Sebastian, Yasmina 0 0  -  1 ½ Arrieta Restrepo, Steven 

11 Gonzalez-Simarro Rubio, Enriqu 0 1  -  0 0 Lazaro Abadias, Andres 

12 Aguilar Bobadilla, German 0 1  -  0 0 Herrero Gracia, Lucas 
 
 
 
 
 
 

     



  

Ronda 4 el 02.04.2017 a las 16:00 
    

      Me. Nombre Pts Res. Pts Nombre 

1 Barranco Mananet, Fernando 3 0  -  1 3 Baquedano Coarasa, Pablo 

2 Dan, Teodor 2½ ½  -  ½ 2 Carruez Gracia, Eduardo 

3 Moya Gimeno, Raul 2 0  -  1 2½ Torcal Miguel, Oscar 

4 Barbe Pozas, Saturnino 2 1  -  0 2 Muro Guerrero, Miguel 

5 Vallejo Blasco, Marta 2 ½  -  ½ 2 Vallejo Blasco, Arturo 

6 Urriolabeitia Rodrigo, Ander 1½ ½  -  ½ 1½ Arrieta Restrepo, Steven 

7 Farinas Argudo, Adrian 1½ 1  -  0 1½ Luca, Ana Diana 

8 Aguilar Bobadilla, German 1 0  -  1 1 Miranda Herrera, Jorge Manuel 

9 Estela Gallan, Paola 1 ½  -  ½ 1 Gonzalez-Simarro Rubio, Enriqu 

10 Agudo Garcia, Valeria 1 0  -  1 1 Rubio Parias, Carlos 

11 Lazaro Abadias, Andres 0 1  -  0 0 Alas Sebastian, Yasmina 

  Herrero Gracia, Lucas 0 1  -  -   Descanso 

      Ronda 5 el 22.04.2017 a las 10:00 
    

      Me. Nombre Pts Res. Pts Nombre 

1 Baquedano Coarasa, Pablo 4 ½  -  ½ 3½ Torcal Miguel, Oscar 

2 Dan, Teodor 3 1  -  0 3 Barranco Mananet, Fernando 

3 Vallejo Blasco, Arturo 2½ 0  -  1 3 Barbe Pozas, Saturnino 

4 Carruez Gracia, Eduardo 2½ 1  -  0 2½ Vallejo Blasco, Marta 

5 Miranda Herrera, Jorge Manuel 2 ½  -  ½ 2½ Farinas Argudo, Adrian 

6 Muro Guerrero, Miguel 2 1  -  0 2 Urriolabeitia Rodrigo, Ander 

7 Arrieta Restrepo, Steven 2 0  -  1 2 Moya Gimeno, Raul 

8 Rubio Parias, Carlos 2 1  -  0 1½ Estela Gallan, Paola 

9 Luca, Ana Diana 1½ 1  -  0 1½ Gonzalez-Simarro Rubio, Enriqu 

10 Lazaro Abadias, Andres 1 -  -  + 1 Aguilar Bobadilla, German 

11 Herrero Gracia, Lucas 1 +  -  - 1 Bailo Andres, Miguel 

12 Alas Sebastian, Yasmina 0 1  -  0 1 Agudo Garcia, Valeria 

      Ronda 6 el 22.04.2017 a las 16:00 
    

      Me. Nombre Pts Res. Pts Nombre 

1 Barbe Pozas, Saturnino 4 0  -  1 4½ Baquedano Coarasa, Pablo 

2 Torcal Miguel, Oscar 4 1  -  0 3½ Carruez Gracia, Eduardo 

3 Muro Guerrero, Miguel 3 0  -  1 4 Dan, Teodor 

4 Moya Gimeno, Raul 3 0  -  1 3 Rubio Parias, Carlos 

5 Vallejo Blasco, Marta 2½ 0  -  1 3 Barranco Mananet, Fernando 

6 Vallejo Blasco, Arturo 2½ ½  -  ½ 2½ Miranda Herrera, Jorge Manuel 

7 Luca, Ana Diana 2½ 1  -  0 2 Aguilar Bobadilla, German 

8 Herrero Gracia, Lucas 2 ½  -  ½ 2 Arrieta Restrepo, Steven 

9 Estela Gallan, Paola 1½ 0  -  1 1 Alas Sebastian, Yasmina 

10 Gonzalez-Simarro Rubio, Enriqu 1½ 1  -  0 1 Agudo Garcia, Valeria 

 

 



  

 

 

CLASIFICACIÓN FINAL 

 

Rank Name Rtg School Pts BUC 

1 Baquedano Coarasa, Pablo 2030 Palacio De Pioneros 5½ 19½ 

2 Torcal Miguel, Oscar 1954 Ibercaja 5 21 

3 Dan, Teodor 2017 Palacio De Pioneros 5 18½ 

4 Barbe Pozas, Saturnino 1668 Fraga 4 19½ 

5 Barranco Mananet, Fernando 1838 Monzon 4 18 

6 Rubio Parias, Carlos 1640 Fraga 4 12 

7 Carruez Gracia, Eduardo 1876 Agrupacion 3½ 22 

8 Luca, Ana Diana 1646 Marcos Frechin 3½ 14 

9 Moya Gimeno, Raul 1785 Marcos Frechin 3 19½ 

10 Miranda Herrera, Jorge Manuel 1799 Monsalud-Soluzion 3 17½ 

11 Farinas Argudo, Adrian 1751 Marcos Frechin 3 17 

12 Muro Guerrero, Miguel 1768 Dr. Azua 3 17 

13 Vallejo Blasco, Arturo 1693 Marcos Frechin 3 16½ 

14 Vallejo Blasco, Marta 1762 Marcos Frechin 2½ 19½ 

15 Arrieta Restrepo, Steven 1701 Monzon 2½ 17 

16 Gonzalez-Simarro Rubio, Enriqu 1603 Ibercaja 2½ 14 

17 Herrero Gracia, Lucas 1508 Palacio De Pioneros 2½ 13 

18 Urriolabeitia Rodrigo, Ander 1834 Ibercaja 2 17 

19 Aguilar Bobadilla, German 1593 Marcos Frechin 2 13 

20 Alas Sebastian, Yasmina 1630 Marcos Frechin 2 11½ 

21 Estela Gallan, Paola 1643 Marcos Frechin 1½ 15½ 

22 Agudo Garcia, Valeria 1500 Monsalud-Soluzion 1 16 

23 Bailo Andres, Miguel 1536 Ibercaja 1 13 

24 Lazaro Abadias, Andres 1589 St Casablanca 1 13 

 

 


